
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 27 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 115– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

PORTARIA Nº 039, DE 27 DE JULHO DE 2022. 
 

NOMEIA MEMBROS PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
NOS TRABALHOS DO PREGÃO. 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições, e em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93, e Lei nº 10.520/02, 

 
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo relacionados para compor a Equipe de 

Pregão, no âmbito do Município de Marliéria: 

01- Juliano Pinto Martins - Pregoeiro 
02- Andréa Aparecida Quintão - Pregoeira 
03- Alex Junior Costa Santos 
04- Moisés Nascimento Freitas  
05- Lúcia Maria da Silva Castro   
•  

Art. 2º. Nos impedimentos e/ou eventuais afastamentos (ausência) do Pregoeiro, 

responderá por este a Pregoeira previamente estabelecida. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando em 

especial a Portaria nº 001, de 25 de janeiro de 2022. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Marliéria, 27 de julho de 2022. 

 

HAMILTON LIMA PAULA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 27 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 115– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

PORTARIA Nº 040, DE 27 DE JULHO DE 2022. 
 

NOMEIA MEMBROS PARA 
COMPOR A COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições, e em conformidade com a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Nomear os seguintes servidores para desempenharem as funções de 

membros da Comissão Permanente de Licitação: 

 
01- Siliane do Carmo Oliveira Quintão - Presidente; 

02- Iane de Castro Andrade - Membro; 

03- Juliano Pinto Martins - Membro; 

04- Prentys Geraldo Santos Assis - Membro; 

05- Andréa Aparecida Quintão - Membro 

 
Art. 2º. Nos impedimentos e/ou eventuais afastamentos (ausência) da Presidente 

da Comissão, responderá por esta os membros na ordem acima estabelecida e assim 

sucessivamente. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando em 

especial a Portaria nº 002, de 25 de janeiro de 2022. 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 27 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 115– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Marliéria, 27 de julho de 2022. 
 
 
 

HAMILTON LIMA PAULA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 27 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 115– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

4 

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES. 
 

Processo Licitatório nº 55/2022 
Modalidade – Tomada de Preços nº 05/2022 
Critério de julgamento - Menor Preço Global 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de ponte no Ribeirão 
Antunes, no povoado de Antunes-Marliéria/MG 

Às 13h (treze horas) do dia 27 (vinte e sete) de julho de dois mil e vinte e dois, no 
Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Marliéria, situada na Praça JK, 
nº 106 – Centro, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, nomeados pelo 
Prefeito Municipal através da Portaria nº 002/22, para a sessão de recebimento e 
abertura dos envelopes de habilitação e propostas da Tomada de Preços nº 05/2022. 
Iniciados os trabalhos verificou-se a participação das empresas abaixo relacionadas e 
respectivos representantes legais: 

Licitante Observações 
Habilitação 

ENGEVALE CONSTRUÇÃO EIRELI- EPP 
CNPJ: 18.851.256/0001-78 

Telefone: (31) 99648-3830 

E-mail: engevale2@gmail.com 

Habilitada 

Foi iniciado o processo de abertura dos envelopes para analise da proposta. A 

empresa ENGEVALE CONSTRUÇÃO EIRELI- EPP- CNPJ: 18.851.256/0001-78 
apresentou o valor total de R$ 84.552,20 (oitenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta 

e dois reais e vinte centavos). Depois de analisadas a proposta, a empresa 

ENGEVALE CONSTRUÇÃO EIRELI- EPP EIRELI foi declarada a vencedora do 

certame. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, lida, aprovada e 

subscrita pelos presentes. 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 27 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 115– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

5 

Siliane Do Carmo Oliveira Quintão 

Presidente da CPL 
 
Dilcéia M. da Silva 

Lana 
Membro 

 
Prentys Geraldo 

Santos Assis 
Membro 

 
Juliano Pinto Martins 

Membro 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Marliéria/MG, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei Federal 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, homologa o processo de Licitação nº 63/2022, 
Inexigibilidade nº 09/2022 a favor de GILMAR FRANCISCO DE MELO BARRA, mais 
conhecido como “GILMARZINHO DO FORRO”, CNPJ 44.497.185/0001-67, que fará  
show musical  durante o PRIMEIRO ENCONTRO DE CAVALEIROS 
(MARLIÉRIA/JAGUARAÇU) na Localidade Ribeirão Onça (antiga Escola da Onça), na 
Zona Rural do Município de Marliéria, com valor total de R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais). Marliéria, 26 de julho de 2022. Hamilton Lima Paula.                                                                                                                                        
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

O Município de Marliéria/MG, através do Prefeito Sr. Hamilton Lima Paula, torna 

público despacho de RATIFICAÇÃO do Processo de Licitação nº 63/2022, 

Inexigibilidade nº 09/2022 sobre a contratação de GILMAR FRANCISCO DE MELO 
BARRA, mais conhecido como “GILMARZINHO DO FORRO”,  CNPJ 

44.497.185/0001-67, que fará show musical durante o PRIMEIRO ENCONTRO DE 
CAVALEIROS (MARLIÉRIA/JAGUARAÇU) que acontecerá na Localidade Ribeirão 

Onça (antiga Escola da Onça), na Zona Rural do Município de Marliéria, com valor 

total de  R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). Marliéria, 26 de julho de 2022. Siliane 
do Carmo Oliveira Quintão-Presidente da CPL. 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 27 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 115– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

6 

EXTRATO DE CONTRATO Nº120/2022 
- PROC. Nº 63/2022- Inexigibilidade nº09/2022 -Contratada: GILMAR FRANCISCO 
DE MELO BARRA, mais conhecido como “GILMARZINHO DO FORRO”,  CNPJ 
44.497.185/0001-67 OBJETO: show musical durante o PRIMEIRO ENCONTRO DE 
CAVALEIROS (MARLIÉRIA/JAGUARAÇU) que acontecerá na Localidade Ribeirão 
Onça (antiga Escola da Onça), na Zona Rural do Município de Marliéria, com valor 
total de  R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). Valor total de  R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais). Vigência do Contrato:45 dias- Marliéria, 26 de julho de 2022. 
 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Após análise do processo de nº 56/2022, Tomada de Preços nº 06/2022 e com base 
na Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente 
Processo que tem como objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS BELO HORIZONTE, RORAIMA, 
MARANHÃO E GOIANIA, NO DISTRITO DE CAVA GRANDE- MARLIÉRIA/MG., para 
a empresa PAVIMENTAR CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI- CNPJ: 
21.596.470/0001-30, com o valor total de R$ 236.295,87 (Duzentos e trinta e seis mil, 
duzentos e noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos)- Marliéria, 27 de julho de 
2022.Siliane do Carmo O. Quintão-Presidente da Comissão de Licitação. 

EXTRATO DOTERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº8666/93, HOMOLOGA 
o Processo Licitatório nº 56/2022, Tomada de Preços nº 06/2022 cujo objeto é a 
SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
NAS RUAS BELO HORIZONTE, RORAIMA, MARANHÃO E GOIANIA, NO 
DISTRITO DE CAVA GRANDE- MARLIÉRIA/MG.Marliéria, 27 de julho de 
2022.Hamilton Lima Paula-Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 127/2022 

Processo nº 19/2022 – Inexigibilidade n° 02/2022- Contratado: RICARDO GOMES 
MACIEL LTDA, CNPJ: 35.615.233/0001-83 Objeto: Credenciamento de empresas 

para prestação de serviços de Saúde, com a disponibilização do profissional em 

ortopedia Vigência: 12 meses - Valor do Contrato: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil 

e duzentos reais) anual. Data: 22/07/2022.  

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 27 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 115– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

7 

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K, 

106– Centro, dia 08/08/2022– Processo 57/2022 PREGÃO PRESENCIAL nº20/2022 

- Objeto: a seleção de empresa especializada na prestação  de serviços de 

telecomunicações para a implementação, operação e manutenção  de link de acesso 

dedicado à internet, fibra óptica e banda larga, com disponibilidade 24 (vinte e 

quatro) horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana, a partir de sua ativação até 

o término do contrato, com infraestrutura necessária para interligação entre a sede 

administrativa da prefeitura e demais pontos remotos,  mediante implantação de link 

de comunicação de dados de ativa a ser instalado no datacenter da prefeitura 

municipal, com fornecimento dos equipamentos necessários à execução do serviço e 

suporte técnico. O presente Edital e seus anexos estarão à disposição dos 

interessados no site: http://www.marlieria.mg.gov.br/licitacoes. Informações através 

do email: licitacoesmarlieria2022@gmail.com ou Tel.3844-1160. Juliano Pinto 

Martins – Pregoeiro 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 

      O Prefeito Municipal de Marliéria/MG, no uso de suas atribuições legais, convoca 

a Sr. LENICE GODINHO MOREIRA, décima oitava classificada no Concurso Público 

- Edital n. 001/2019, no cargo de Docente Nível Superior I. 

 

Marliéria, 27 de julho de 2022. 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/licitacoes
mailto:licitacoesmarlieria2022@gmail.com

	
	ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES.

	EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

		2022-07-27T15:17:27-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




